programa institucional denominado “Minuto da Câmara”,
com duração de 60 (sessenta)  segundos por  inserção,
para  a  Câmara  Municipal  de  Bento  Fernandes/RN.
Contratado:   MC  MÍDIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
33.643.765/0001-07. Vigência: 01/08/2025 à 31/12/2025.
Valor Global R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
Bento Fernandes/RN,  31 de julho de 2025.  Assinatura:
Breno Wesley Nunes de Oliveira/Presidente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 82484825

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

[...]

criação de programetes e na transmissão diária (de terça-
feira a sábado) de um programa institucional denominado
“Minuto  da  Câmara”,  com  duração  de  60  (sessenta)
segundos por inserção, para a Câmara Municipal de Bento
Fernandes/RN.

Valor Global: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal

PROGRAMA.:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da
Câmara Municipal

PROJ/ATIV.:  2001 –  Manutenção e  Serviços  da  Câmara
Municipal

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

[...]

CNPJ: 02.301.772/0001-33.

CONTRATADA: MANOEL L. DE MEDEIROS - ME.

CNPJ: 27.140.471/0001-51.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
capacitação  e  treinamento  dos  servidores  da  Câmara
Municipal de Bodó/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais).

BASE LEGAL: Artigo 74, inciso III,  “f” da Lei Federal nº
14.133/2021.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 01.001 – Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE:
2001  -  Manutenção  das  Ações  do  Poder  Legislativo.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de

[...]

Miguelinho, n° 1291, Doze Anos, Mossoró/RN, CEP: 59.603-350, a
fim  de  atender,  nos  termos  da  SOLICITAÇÃO  INICIAL,  as
necessidades e demandas da Câmara Municipal de Jucurutu/RN –
Setor Administrativo, perfazendo a importância global estimada de
R$ 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais), que será pago em
parcelas mensais fixas de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco
reais),  conforme  estabelecido  no  Termo  de  filiação,  anexo  aos
autos  deste  processo.
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e6.

fundamento no art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações,
a  Contratação  direta,  para  regularização  da  “contribuição

[...]

001.001  –
CÂMARA  MUNICIPAL;  AÇÃO:  2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE
DESPESA:  3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS  –  PJ;  FONTE  DE  RECURSO:  15000000  -
RECURSOS  ORDINÁRIOS;  VALOR  GLOBAL:  R$  9.180,00
(NOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS); FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:  ARTIGO  75,  I I  DA  LEI  N°  14.133/2021;
SUBSCRITORES:  ALAN  OLIVEIRA  DO  AMARAL  –  PELO
PROMITENTE  CONTRATANTE  E  IGOR  AUGUSTO
FERNANDES TARGINO - PELA PROMITENTE CONTRATADA.

JUCURUTU/RN, 31 DE JULHO DE 2025.